

**Бухгалтерский баланс**  
**на 30 сентября 2016 г.**

Организация **ОАО "КуйбышевАзот"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **производство пластмасс и синтетич. смол в первичн. формах**

Организационно-правовая форма/форма собственности

**открытое акционерное общество**

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) **445007, Россия, г. Тольятти, ул. Новозаводская, 6**

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	09	2016
00205311		
6320005915		
24.16		
47	16	
384		

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 30 сентября 2016 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 2015 г. <sup>4</sup>	На 31 декабря 2014 г. <sup>4</sup>
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	182	196	232
	Результаты исследований и разработок	1120	100	0	42
	Основные средства	1150	21 237 278	18 700 847	15 343 315
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	10 611 753	8 411 809	6 183 016
	оборудование требующее монтажа	1152	484 076	421 249	1 012 031
	основные средства	1153	10 141 449	9 867 789	8 148 268
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	908 089	969 949	1 066 434
	Финансовые вложения	1170	10 287 314	9 281 173	5 170 746
	Отложенные налоговые активы	1180	0	0	0
	Прочие внеоборотные активы	1190	34 874	39 386	47 583
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>32 467 837</b>	<b>28 991 551</b>	<b>21 628 352</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	5 745 833	5 427 965	5 405 760
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	3 031 251	2 877 392	3 169 315
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 049 241	1 095 588	912 500
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	901 843	848 412	546 657
	товары отгруженные	1214	763 498	606 573	777 288
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	614 754	691 585	792 415
	Дебиторская задолженность	1230	10 627 415	9 154 528	9 897 892
	в том числе:				
	Задолженность покупателей	1231	5 117 522	5 229 342	4 774 526
	Авансы выданные	1232	3 127 131	2 096 700	2 039 550
	Переплата в бюджет и внебюджетные фонды	1233	906 022	387 534	892 364
	Авансы, выданные подотчетным лицам	1234	7 393	2 642	3 212
	Задолженность персонала по прочим операциям	1235	576 154	579 442	548 645
	Задолженность прочих дебиторов	1236	785 646	672 773	1 535 227
	НДС с авансов полученных	1237	75 660	154 330	72 267
	Недостачи и потери от порчи ценностей	1238	31 887	31 765	32 101
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	505 181	2 879 261	1 754 001
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	313 425	127 702	96 375
	Прочие оборотные активы	1260	799 023	689 610	1 219 603
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>18 605 631</b>	<b>18 970 651</b>	<b>19 166 046</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>51 073 468</b>	<b>47 962 202</b>	<b>40 794 398</b>



Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 30 сентября 2016 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 2015 г. <sup>4</sup>	На 31 декабря 2014 г. <sup>4</sup>
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ <sup>6</sup></b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	240 740	240 740	240 740
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( 0 ) <sup>7</sup>	( 0 ) <sup>7</sup>	( 0 ) <sup>7</sup>
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1 000 216	1 000 216	1 001 096
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	22 419	22 419	22 419
	Резервный капитал	1360	60 185	60 185	60 185
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	21 550 252	22 485 264	18 411 772
	Нераспределенная прибыль отчетного года	1371	3 281 411	0	0
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>26 155 223</b>	<b>23 808 824</b>	<b>19 736 212</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	19 127 418	18 205 004	15 731 506
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 089 193	1 023 751	973 183
	Оценочные обязательства	1430	0	0	0
	Прочие обязательства	1450	0	0	0
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>20 216 611</b>	<b>19 228 755</b>	<b>16 704 689</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	105 931	105 931	115 306
	Кредиторская задолженность	1520	4 352 799	4 553 713	4 008 616
	в том числе:				
	перед поставщиками и подрядчиками	1521	1 675 319	1 364 435	1 751 704
	авансы полученные	1522	1 100 580	1 794 808	1 008 639
	перед бюджетом и внебюджетными фондами	1523	120 900	45 976	41 105
	перед персоналом по оплате труда	1524	134 470	397	516
	перед персоналом по прочим операциям	1525	39 248	38 489	30 296
	перед прочими кредиторами	1526	1 021 703	1 281 362	1 158 594
	перед учредителями	1527	260 579	28 246	17 762
	Доходы будущих периодов	1530	9 891	2 671	3 944
	Оценочные обязательства	1540	233 013	262 308	225 631
	Прочие обязательства	1550	0	0	0
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>4 701 634</b>	<b>4 924 623</b>	<b>4 353 497</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>51 073 468</b>	<b>47 962 202</b>	<b>40 794 398</b>

Руководитель

"24" ОКТЯБРЯ 2016



Г. А. Герасименко  
(подпись)  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

В. Н. Кудашев

(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах**  
за январь - сентябрь 20 16 г.

Организация ОАО "Куйбышевазот"

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

Вид экономической

деятельности Производство пластмасс и синтетич. смол в первичн. Формах

Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_

открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2016
0205311		
6320005915		
24.16		
47	16	
384		

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	За январь-сентябрь 20 16 г. <sup>3</sup>	За январь-сентябрь 20 15 г. <sup>3</sup>
	Выручка <sup>5</sup>	2110	27 600 605	27 880 402
	Себестоимость продаж	2120	( 20 984 412 )	( 17 759 598 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 616 193	10 120 804
	Коммерческие расходы	2210	( 2 743 140 )	( 2 377 597 )
	Управленческие расходы	2220	( 0 )	( 0 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 873 053	7 743 207
	Доходы от участия в других организациях	2310	66 524	53 226
	Проценты к получению	2320	309 793	321 424
	Проценты к уплате	2330	( 890 831 )	( 931 338 )
	Прочие доходы	2340	5 635 974	6 561 259
	Прочие расходы	2350	( 4 836 213 )	( 7 287 636 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 158 300	6 460 142
	Текущий налог на прибыль	2410	( 816 890 )	( 1 337 606 )
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	50 671	36 163
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 55 626 )	( 15 405 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	( 9 815 )	( 5 991 )
	Прочее	2460	5 442	28 231
	Чистая прибыль (убыток)	2400	3 281 411	5 160 181



Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	За январь-сентябрь 20 16 г. <sup>3</sup>	За январь-сентябрь 20 15 г. <sup>3</sup>
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Совокупный финансовый результат периода <sup>6</sup>	2500	3 281 411	5 160 181
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Герасименко А.В.

" 24 "

октябрь

20 16



Главный  
бухгалтер

(подпись)

Кудашев В.Н.

(расшифровка подписи)